
Diamant 
Marek Schäfer 

Diamant, forma uhlíku, 
jenž málokdy dostanete jako vánoční nadílku. 
Vysoká teplota a vysoký tlak, 
bohužel nám na výrobu nebude stačit papiňák. 
 
S diamanty se již setkáváme řadu let, 
když jej vlastníte, závidí vám skoro celý svět. 
Je ho mnoho, různých velikostí, různá barva, 
ale k jeho zničení vám nestačí ani láva. 
 
Růžová hvězda, královnou všech diamantů jest, 
její záře svítí jako nejjasnější z hvězd. 
Isaac Wolf, původní držitel této hvězdy, 
nyní si však s rodinou jezdí na zájezdy. 
 
Oppenheimer Blue, druhý v pořadí, 
brusiči na něj využili mnoho nářadí. 
Jeho krásný, zvláštní obdélníkový tvar, 
vyvolá ve vaší duši žár. 
 
Hope, neboli naděje, 
jeho majitel zemře dřív, než se naděje. 
Diamant smrti, tak mu říkajíc, 
při pohledu na něj nevíte, kde je rub a líc. 
 
Tyto tři nejznámější diamanty již znáte, 
ale nevadí, když ani jeden z nich nevlastníte. 
Avšak diamant, který v nitru každého zastává svůj tvar, 
opatrujte, aby nevyvolal v celém vašem životě zmar. 



Vrah jménem Blue Hope 
 

Všechny ty roky, 
všechny ty zmatky. 
Všechny ty nároky, 
dělají z nás otroky. 

 
Kdo jsem? Nejslavnější diamant. 

Ten modrý, broušený, prokletý démant. 
Neznáš mě? Za chvíli uvidíš, 

inspiroval jsem tvůrce filmu Titanic, už víš? 
 

Mé modrofialové zbarvení je způsobeno borem, 
s cenou 250 mil. dolarů býval  jsem drahým výtvorem. 

Moje jméno Blue Hope je, 
kouzelnějších ozdob neexistuje. 

Avšak kdo mě koupil, 
záhy tragicky zemřel. 

 
Takhle jsem to ale vůbec nezamýšlel, 

když jsem byl v indickém dole Kollur vytěžen. 
Třeba Jean-Baptiste Tavernier vůbec nepomýšlel, 

že bych mohl být zatracený, když jsem byl do Evropy dovezen. 
 

Dále k francouzskému králi Ludvíkovi XIV. putuji, 
jeho děti, které prý kvůli mně zemřely, však lituji. 

Ludvík si mě i nadále ponechal, 
jeho dvorní šperkař mě vybrousil a do šperku dal. 

 
Avšak během Francouzské revoluce nepřichází jen o mě, 

ale i o hlavu na gilotině. 
Jeho žena Marie Antoinetta končí stejně 

a jejich smrt přikládána právě moji kletbě. 
 

Následně jsem byl ukraden, 
a posléze bankéřem Thomasem Hopem zakoupen. 

Jméno získávám po něm, 
ale rychle se mě zbavuje ovšem. 

 
V držení Houpova synovce Francise jsem zase obviněn 

a můj prodej byl výhodně znovu učiněn. 
Prý jsem mu způsobil ztrátu manželky a majetku, 

a poté novému kupci přivodil jsem zápletku. 



 
Jacques Colot velmi rychle zešílí, 

tímhle však nekončí tenhle řetězec tragédií. 
Po uzavření mého prodeje si brzy život vzal 

a já neúmyslně a chladnokrevně zabíjel jsem dál. 
 

Další na řadě je obchodník Simon Montharides, 
který umírá se svojí rodinou při nehodě. 

Mého zatracení se teď bojí leckdes, 
ale i přesto jsem přislíben nějaké dohodě. 

 
Mým vlastníkem se stává žena Edwarda McLeana, 

jež je mnou naprosto uchvácena. 
Dá mě tak do náhrdelníku vsadit, 

nicméně já jejich děti svým prokletím nechám vyhladit. 
 

Sám McLean nesnese jejich úmrtí, 
a tím tak ukončí svoje starosti - 
zaniká v psychiatrické léčebně. 

 
V roce 1958 americkému institutu ve Washingtonu připadám, 

moji kletbu to zlomí, když jsem tak nezištně darován. 
Můj život a příběh v Indii začínal 

a cestou do muzea jsem všechny proklínal. 
 

Mnoho vražd tak prošlo mi, 
mnoho lidí zatratil jsem do tmy. 

Tvářil jsem se nepodezřele a nevinně, 
 avšak i přesto skončil jsem ve skleněné vitríně. 

Na začátku jsem býval všemi oslavován, 
na konci, jako každý, jsem i já za své činy potrestán… 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zdroje: 

https://www.extrastory.cz/hope-je-nejslavnejsi-diamant-v-historii-inspiroval-tvurce-velkofil

mu-titanic 

https://www.lifee.cz/trendy/prokleti-legendarniho-diamantu-hope-kdo-ho-koupil-zahy-tragi

cky-zemrel_79916.html 

https://www.izlato24.cz/face/images/files/diamant-n%C3%A1deje.jpg 

 

 

https://www.extrastory.cz/hope-je-nejslavnejsi-diamant-v-historii-inspiroval-tvurce-velkofilmu-titanic
https://www.extrastory.cz/hope-je-nejslavnejsi-diamant-v-historii-inspiroval-tvurce-velkofilmu-titanic
https://www.lifee.cz/trendy/prokleti-legendarniho-diamantu-hope-kdo-ho-koupil-zahy-tragicky-zemrel_79916.html
https://www.lifee.cz/trendy/prokleti-legendarniho-diamantu-hope-kdo-ho-koupil-zahy-tragicky-zemrel_79916.html
https://www.izlato24.cz/face/images/files/diamant-n%C3%A1deje.jpg



